adquisivit enim Christum sibi patrocinantem. Cogitur autem adversarius sanctos Domini ad sua damna tentare. Dum enim tentat, meliores reddit; ut qui tentatur, possit et alios instituere, qui sibi ipse invalidus videbatur. Denique Petrus Ecclesiae praeponitur, postquam tentatus a diabolo est. Ideoque ante significat Dominus quid sit illud quod postea eum pastorem elegit Dominici gregis. Nam huic dixit: Tu autem conversus confirma fratres tuos. Conversus est ergo sanctus apostolus Petrus ad bonam frugem, et ventilatus est sicut triticum; ut esset ipse cum sanctis Domini unus panis, qui nobis esset alimentum. Dum enim Petri actus legimus, Petri praecepta cognoscimus, fit nobis vitae aeternae et salutis alimentum.—In Ps. 43, § 40, F., p. 903, T. 1, ed. 1690.

therefore he received more than he suffered; for he obtained for himself Christ's protection. But the adversary is compelled to tempt the Lord's saints to his own loss. For while he tempts, he makes them better; that he who is tempted, who seemed to be weak in himself, may be able to teach others also. Finally, Peter, after he was tempted by the devil, is placed over the Church. Therefore, beforehand, the Lord showed what that was that afterwards elected him to be a pastor of the Lord's flock. For to him He said: But thou, being converted, strengthen thy brethren. Therefore the holy Apostle Peter was converted to good corn, and was sifted like wheat, that he might be one bread with the saints of the Lord for our food. For so long as we read the actions of Peter, and know the precepts of Peter, he becomes to us the food of life eternal and salvation.

ST. JEROME, PRIEST.

Optimum revera tempus instante cruce de dignitate contendere: Simon, inquit, Simon, ecce Satanás expetivit vos, ut cribraret sicut triticum. Ego autem rogavi pro te ut non deficiat fides tua. Et certe juxta vos in Apostoli erat positum potestate, si voluisset, ut non deficeret fides ejus, qua utique deficiente, peccatum subingreditur.—Dial. adv. Pelag., L. 2, § 16, A., p. 578, T. 2, Pat. Lat. T. 23.

Surely a most excellent time, when the cross is in view, to dispute about rank! Simon, He said, Simon, behold Satan has sought you, that he might sift you as wheat. But I have prayed for thee that thy faith fail not. Certainly, according to you (the Pelagians), it was placed in the Apostle's power, had he wished, that his faith should not fail, on the failure of which assuredly sin finds its way in.

JOHN CHRYSOSTOM, BISHOP OF CONSTANTINOPLE.